

Walsrode, 14.03.2023

Pressemitteilung

Special Olympics World Games 2023 - Programm in Walsrode

Zwischenzeitlich ist es bekannt: die Stadt Walsrode empfängt in der Zeit vom 12. bis zum 15. Juni 2023 im Vorfeld der Special Olympics World Games 2023 für Menschen mit geistiger Behinderung in Berlin eine Delegation aus Montenegro. Das Netzwerk "Inklusion hoch 3" hat das vorläufige Programm für die 21 Gäste im Rahmen der letzten Sitzung des Rates vorgestellt. Als Host Town ist die Stadt Walsrode nicht nur für die Freizeitgestaltungen, sondern auch für die An- und Abreise der Delegation, die Unterbringung und die Verpflegung zuständig. Auf die Sportler*innen und ihre Begleitpersonen warten neben einer Besichtigung und einem Kreativangebot in den Heide-Werkstätten eine Beachparty am Strandbad Düshorn mit Musik, Tanz und leckerem Essen und natürlich ein Besuch des Weltvogelparks. Dank einer Kooperation mit den Berufsbildenden Schulen wird das Programm durch Bewegungsangebote abgerundet, mit denen sich die Aktiven fit halten können. Ein Fackellauf und der Eintrag in das Goldene Buch vor Abreise zum Olympiastadion sorgen für die richtige Einstimmung auf das große Ereignis. Gewürdigt wurde das Engagement der Stadt Walsrode als Host Town durch Übergabe einer Urkunde an Bürgermeisterin Helma Spöring. Oliver Senger als Vizepräsidenten von Special Olympics Niedersachen strich dabei die Bedeutung der Veranstaltung als größte Inklusionsbewegung Deutschlands heraus. Freiwillige, die an den Tagen vor Ort unterstützen möchten, sind weiterhin herzlich willkommen. Interessierte können sich unter der Adresse hosttown@walsrode.de melden oder einfach zum nächsten Vorbereitungstreffen am 20.04.2023 um 17 Uhr in das Kulturzentrum "mittendrin", Moorstraße 89, 29664 Walsrode, kommen.



Übergabe der Urkunde an die Stadt Walsrode durch den Vizepräsidenten von Special Olympics Niedersachsen

von links: Wiebke Kultscher (Kulturzentrum "mittendrin"), Susann Joachim (Lebenshifle Walsrode), Oliver Senger (Vizepräsident Special Olympics Niedersachsen), Helma Spöring (Bürgermeisterin), Holger Stolz (Lebenshilfe Walsrode), Marcus Bleßmann (Heide Werk Walsrode), Daniela Clausing (Stadt Walsrode), Luisa Haller (Heide Werk Walsrode), Karin Rabe (venito Heidekreis)